
 

 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9-1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803,  e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS  Nr. 3. 
 

2017.gada 30.novembris                                                                         protokols Nr. 24 
 

LĒMUMS 

1.§ 4. 
Par pārvaldes uzdevumu deleģēšanas līguma noslēgšanu ar Inčukalna novada pašvaldību 

 

Sakarā ar to, ka 2017.gada 31.decembrī beigsies pārvaldes uzdevumu deleģēšanas līguma, kas 

2016.gada 29.decembrī ir noslēgts starp Ķekavas novada pašvaldību (reģ.Nr.21-24/16/6) un 

Inčukalna novada pašvaldību, termiņš, konstatēts: 

1. No 2012.gada 1.aprīļa Ķekavas novada pašvaldības iestāde Reģionālā pašvaldības policija 

veic likumā “Par policiju” minētas pašvaldības policijas funkcijas Inčukalna novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā. Inčukalna novada administratīvajā teritorijā ir 

izveidota Reģionālās pašvaldības policijas struktūrvienība “Inčukalna novada nodaļa”; 

2. Likuma „Par pašvaldībām” 8.pants nosaka, ka ar likumu pašvaldībām var uzdot pildīt 

autonomās funkcijas, kas nav paredzētas šajā likumā, vienlaikus attiecīgajā likumā nosakot 

papildu finansēšanas avotus, ja funkciju izpilde saistīta ar izdevumu palielināšanos. Šajā 

pantā minēto funkciju izpildi organizē un par to atbild pašvaldības; 

3. Likuma „Par pašvaldībām” 10.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldības pēc savstarpējas 

vienošanās var nodot cita citai atsevišķu to kompetencē esošo funkciju izpildi. Lēmumu 

par funkciju izpildes nodošanu pieņem attiecīgās pašvaldības dome. Pamatojoties uz šo 

lēmumu, tiek noslēgts rakstveida līgums, kurā paredzēti funkciju izpildes finansēšanas 

avoti; 

4. Likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 12.punkts nosaka, ka viena no 

pašvaldību autonomām funkcijām ir piedalīties sabiedriskās kārtības nodrošināšanā, 

apkarot žūpību un netiklību; 

5. Likuma „Par pašvaldībām” 15.panta ceturtā daļa nosaka, ka no katras autonomās funkcijas 

izrietošu pārvaldes uzdevumu pašvaldība var deleģēt privātpersonai vai citai publiskai 

personai. Pārvaldes uzdevuma deleģēšanas kārtību, veidus un ierobežojumus nosaka Valsts 

pārvaldes iekārtas likums; 

6. Likuma „Par pašvaldībām 21.panta pirmās daļas 23.punkts nosaka, ka dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var lemt par 

kārtību, kādā izpildāmas šā likuma 15.pantā minētās funkcijas un nosakāmas par to izpildi 

atbildīgās amatpersonas, kā arī sniedzami pārskati par šo funkciju izpildi; 

7. Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta pirmā daļa nosaka, ka publiska persona var 

deleģēt privātpersonai un citai publiskai personai pārvaldes uzdevumu, ja pilnvarotā 

persona attiecīgo uzdevumu var veikt efektīvāk; 

8. Valsts pārvaldes iekārtas likuma 41.panta pirmā daļa nosaka, ka publiska persona var 

deleģēt pārvaldes uzdevumus, kuru izpilde ietilpst šīs publiskās personas vai tās iestādes 

mailto:novads@kekava.lv
http://www.likumi.lv/doc.php?id=63545
http://www.likumi.lv/doc.php?id=63545
http://www.likumi.lv/doc.php?id=57255#p15


kompetencē. Deleģējot pārvaldes uzdevumus, par funkcijas izpildi kopumā atbild attiecīgā 

publiskā persona; 

9. Likuma „Par policiju” 4.pants nosaka, ka policijas darbības tiesiskais pamats ir Latvijas 

Republikas Satversme, starptautiskie līgumi, šis likums, citi Latvijas Republikas likumi un 

normatīvie akti, kā arī pašvaldību lēmumi, ja tie nav pretrunā ar Latvijas Republikas 

likumiem; 

10. Likuma „Par policiju” 19.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldība var izveidot pašvaldības 

policiju vai Valsts pārvaldes iekārtas likumā noteiktajā kārtībā deleģēt šā panta otrās daļas 

1., 3. un 4.punktā minēto uzdevumu izpildi citai pašvaldībai. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un to, ka 2017.gada 15.novembrī Inčukalna novada domes sēdē tika 

pieņemts lēmums par sadarbības turpināšanu ar Ķekavas novada pašvaldību, noslēdzot pārvaldes 

uzdevumu deleģēšanas līgumu ar Ķekavas novada pašvaldību uz termiņu no 2018.gada 1.janvāra 

līdz 2020.gada 31.decembrim 

Pamatojoties uz  

- likuma „Par pašvaldībām” 8.pantu, 10.panta pirmo daļu ,15.panta pirmās daļas 12.punktu, 

15.panta ceturto daļu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu; 

- Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta pirmo daļu un 41.panta pirmo daļu; 

- likuma „Par policiju” 4.pantu un 19.panta pirmo daļu; 

- kā arī ņemot vērā 2017.gada 23.novembra Finanšu komitejas atzinumu,  

 

Atklāti balsojot  

ar 16 balsīm ,,Par” (Andis Adats, Viktorija Baire, Andris Ceļmalnieks, Andis Damlics, Juris 

Jerums, Neils Kalniņš, Arnolds Keisters, Olafs Klūdziņš, Dzintra Medne, Raimonds Nitišs, 

Voldemārs Pozņaks, Indra Priede, Anastasija Prokopenko, Valts Variks, Aigars Vītols, Juris 

Žilko), ,,Pret” – nav, ,,Atturas” – nav, 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Noslēgt pārvaldes uzdevuma deleģēšanas līgumu no 2018.gada 1.janvāra līdz 2020.gada 

31.decembrim (ieskaitot) starp Inčukalna novada domi un Ķekavas novada pašvaldību.  

2. Apstiprināt pārvaldes uzdevuma deleģēšanas līguma projektu. 

 
 

Sēdes vadītājs:                              (PARAKSTS)           V.Baire 

 

 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=57980
http://www.likumi.lv/doc.php?id=57980

